

Nadleśnictwo Smolarz  
Klesno 3  
66-530 Drezdenko

Pismo: SA.270.1.15.2017

Klesno, 24.10.2017

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-10-18 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Termomodernizacja Leśniczówki Sarbinowo,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie 1

*W związku z ponownym ogłoszeniem postępowania w sprawie udzielenia zamówienia na remont leśniczówki w Sarbinowie proszę o udzielenie informacji , czy Zamawiający przewidział zmiany w jakości koniecznych do użycia materiałów.*

*Dotyczy to zwłaszcza stolarki , zarówno okiennej jak i drzwiowej . Z opisu do zestawień stolarki jasno wynika , iż mają być zamontowane okna i drzwi z litego drewna , 3-warstwowo klejone i spełniające wiele innych warunków , które są bardzo cenotwórcze . Natomiast w przedmiarze opisana jest stolarka drzwiowa płycinowa. Czy składający ofertę ma brać pod uwagę opis z zestawienia stolarki , czy opis z przedmiaru? Jest to niezwykle istotna informacja gdyż stolarka wyceniona zgodnie z zestawieniami i opisem w dokumentacji projektowej stanowi niemal 1/3 ceny całości zamówienia..*

Pytanie 2

*Proszę także o podanie współczynnika lambda dla styropianu i wełny mineralnej zastosowanej do izolacji termicznej. Niemal w każdym dokumencie podana jest inna wartość , która ma również niebagatelny wpływ na cenę .*

Pytanie 3

*Niezbędny jest również bardziej szczegółowy opis białego montażu , opraw oświetleniowych i płytek ceramicznych podłogowych i ściennych . Proszę o podanie przykładowego producenta by mieć świadomość jaką kategorię przyjąć do wyceny .*

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Odpowiedź ad. 1

*Zamawiający dopuszcza zmiany materiałowe dotyczące stolarki. Wewnętrzna stolarka drzwiowa może być wykonana jako pływiniowa (drewniany ramiak, wypełnienie tzw. „plaster miodu”, wykończenie płytą meblową laminowaną w zaproponowanym w projekcie kolorze). stolarka zewnętrzna powinna pozostać drewniana. Z tym, że dopuszcza się zastosowanie drzwi wejściowych w innej konstrukcji (np. stalowych), lecz wykończonych drewnem.*

Odpowiedź ad. 2

*Zamawiający informuje, że poprawna wartość współczynników lambda dla materiałów izolacji termicznej dla budynku istniejącego została podana w opisie do projektu architektury, w punkcie 3.5.3. (dotyczy EPS i XPS) oraz 3.5.6 (dotyczy wełny). Dla nowoprojektowanej werandy oraz wiatrolapu nie podano wartości lambda. Podano natomiast współczynnik U dla ściany i dachu. Wartość lambda wełny należy tak dobrać aby cały system (łącznie przede wszystkim z konkretnym drewnem) uzyskał ostatecznie współczynnik przenikania ciepła dla całej przegrody. Zamawiający nadmienia, że zaproponowana ilość wełny w tych przegrodach, przy zastosowaniu standardowego krajowego drewna (o odpowiednio niskiej wilgotności), nie musi posiadać zawyżonych wartości współczynnika lambda. Może to być produkt standardowy, ze tzw. Średniej półki.*

Odpowiedź ad. 3

*Zamawiający informuje, że do wyceny Wykonawca powinien przyjąć produkty średniej klasy. Przed położeniem posadzek i płytek ściennych oraz montażem opraw oświetleniowych każdorazowo Wykonawca powinien przedłożyć próbki materiału Inwestorowi do akceptacji. Zamawiający zamieścił szczegółowy opis białego montażu w załączniku nr 1 do niniejszej odpowiedzi.*

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

**NADLEŚNICZY  
NADLEŚNICTWA SMOLARZ**  
*Andrzej Jezyk*